
                    Základní škola Frýdek-Místek 

  Československé armády 570, 738 01 Frýdek-Místek 
 
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 
Firma:  Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570 

Sídlo:  Československé armády 570, 738 01 Frýdek-Místek 

Zastoupena:  PhDr. Ivetou Wilczkovou, ředitelkou školy   

IČ:   60803550 

DIČ:   CZ60803550  

(dále jen „objednatel“)  

a  

Firma:  Mgr. Aleš Havlík 

Sídlo:  Světelská 384, Liberec 460 06 

Provozovna: Ještědská 680/121, Liberec 460 08 

Zastoupena:  XXXXXX  

IČ:   61568236 

DIČ:   CZ6210170879 

(dále jen „dodavatel“)  

 

 

I. 

 
Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 

k tomu, že: 

 

1. uzavřely dne 4. 7. 2018 Kupní smlouvu, jejímž předmětem byla koupě učebnic,  

 

2. objednatel měl podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, 

povinnost uveřejnit smlouvu uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), 

 

3. ze smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože 

v době poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak 

účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany 

přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

 

 



 

II. 

 
1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) dne 13. 8. 2018 dodavatel provedl plnění spočívající v dodávce učebnic, 

b) dne 20. 8. 2018 byla dodavateli uhrazena smluvní cena za provedené plnění 

ve výši 284 403,77 Kč bez DPH, z toho DPH činí 28 935,23 Kč. Celková cena 

včetně DPH činí 313 339 Kč. 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) považují za nesporné, 

v souladu s objednávkou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění 

přijímají do svého vlastnictví.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 

strany a jednaly v dobré víře.  

 

 

III. 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv 

podle ZRS a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak 

stanoví právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí 

objednatel.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 16. 2. 2021                           V Liberci dne 16. 2. 2021 

 

 

 

 

 

……………………………………                 …………………………………       

      objednatel                    dodavatel 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouva ze den 4. 7. 2018 

 

  



Příloha č. 1 

 

Kupní smlouva 
(uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. v platném znění)  

 

 

Firma:  Mgr. Aleš Havlík  

Sídlo:   Světelská 384, Liberec 460 06  

Provozovna:  Ještědská 680/121, Liberec 460 08  

Zastoupená:  XXXXX  

IČ:   615 68 236  

DIČ:  CZ6210170879  

Dále jen dodavatel  

 

a  

 

Firma:   Základní škola Frýdek – Místek, Československé Armády 570  

Sídlo:   Československé Armády 570, 738 01 Frýdek - Místek  

Zastoupená:  PhDr. Ivetou Wilczkovou, ředitelkou  

IČ:   60803550  

Dále je odběratel  

 

 

uzavřeli dne tuto kupní smlouvu  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodávat kupujícímu zboží specifikované  

    v objednávkách a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží.  

2. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího odebírat a zaplatit mu dohodnutou kupní  

    cenu.  

 

 

II. 

Kupní cena a ujednání o čestném prohlášení 

 

Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v čl. I. této smlouvy bude prodávajícím 

kupujícímu dodáno za cenu 284 403,77 Kč bez DPH.  
 
1. K ceně se bude připočítávat prodávající daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající  

    zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. Za zdanitelné plnění smluvní strany považuji každou jednotlivou dodávku zboží, které  

    prodávající dodá kupujícímu na základě objednávky kupujícího.  

3. Cena jednotlivého zdanitelného plnění bude fakturována. Faktura bude obsahovat  

    označení prodávajícího a kupujícího včetně daňových údajů, fakturovanou částku, číslo  

    objednávky, číslo dodacího listu, číslo faktury, datum a podpis.  

4. Faktura je splatná do 14 dnů od vystavení faktury.  

 



III. 

Objednávky 

 

1. Jednotlivá plnění podle této smlouvy se uskutečňují na základě objednávky kupujícího.   

    Objednávky musí být písemnou formou, a to včetně použití elektronické pošty.  

    Objednávka musí být doručena prodávajícímu nejméně do 4. pracovních dnů před  

    požadovaným návrhem plnění.  

2. Obsahem objednávky je počet kusů požadovaného zboží s odkazem na specifikaci zboží 

     podle přílohy.  

 

 

IV. 

Dodání zboží 

 

1. Zboží bude dodáno dopravními prostředky prodávajícího.  

2. Zboží je pokládáno za dodané podpisem odpovědného pracovníka pověřeného kupujícím 

    na dodacím listu. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane u kupujícího a druhé  

    vyhotovení bude předáno pracovníkem prodávajícího pracovníkovi kupujícího, který  

    zboží přebírá.  

3. Pracovník kupujícího, který zboží od kupujícího přejímá je oprávněn podepsat dodací list  

    v případě, že množství zboží neodpovídá dodacímu listu nebo v případě, když zboží 

    vykazuje zjevné vady je pracovník kupujícího povinen uvedené nedostatky na dodacím  

    listu vytknout.  

  

 

V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

 

1. Prodávající poskytne na zboží záruku dle platných předpisů.  

2. Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude mít po dobu stanovenou prodávajícím 

    vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, které se na jednotlivé výrobky vztahují.  

3. Prodávající neodpovídá za nedostatky zboží, které byly způsobeny nevhodným  

    používáním zboží v rozporu s návodem k použití, které je součástí výrobku. Prodávající  

    je povinen poučit zákazníka, který zboží koupí o tom, jakým způsobem je třeba se zbožím 

    zacházet. Prodávající dále neodpovídá za nedostatky zboží, které mají původ ve vadném  

    skladování po dodání zboží nebo jejichž původ záleží na okolnostech, které nebylo možno  

    odvrátit.  

4. Zjevné vady zboží, tedy vady, které lze zjistit již při přebírání zboží kupujícím, musí  

    kupující reklamovat na dodacím listu.  

 

VI. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury, zaplatí prodávajícímu smluvní  

    pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní  

    straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým  

    je splněna povinnost pro smluvní pokutu.  



VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními  

    stranami.  

2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana  

    obdrží po jednom vyhotovení.  

3. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012  

    Sb., občanský zákoník v platném znění.  

 

 

 

V Liberci dne 4.7.2018      Ve Frýdku-Místku dne  4. 7. 2018  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………    …………………………………… 

                  dodavatel                                                                                  odběratel 

 
 


